
 
 
 

Helse Sør-Øst er den statlige helseforetaksgruppen som har ansvar for spesialisthelsetjenestene i Agder, Vestfold og Telemark, Viken, 
Oslo og Innlandet. Virksomheten er organisert i ett morselskap, Helse Sør-Øst RHF, og 11 datterselskap. I tillegg leveres 

spesialisthelsetjenester i regionen av private ideelle sykehus, private leverandører og avtalespesialister. 
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Tilleggsdokument til oppdrag og bestilling 2023 - august 2023  

Det vises til Oppdrag og bestilling 2023 til det enkelte helseforetak og private ideelle 
sykehus med avtale med Helse Sør-Øst RHF. Det fremgår av dette at det vil bli utarbeidet 
et tilleggsdokument til oppdrag og bestilling med nye styringsbudskap fra Helse Sør-Øst 
RHF etter foretaksmøtene for helseforetakene i februar 2023. 

Tilleggsdokument til oppdrag og bestilling sendes som et likelydende dokument til alle 
helseforetak og de fem private ideelle sykehusene. Noen av styringsbudskapene i 
tilleggsdokumentet gis som informasjon til flere, mens samme styringsbudskap gis som 
Annen oppgave 2023 til enkelte mottakere. 

På samme måte som for styringsbudskap gitt i oppdrag og bestilling skal årlig melding 
2023 inneholde rapporter med iverksatte/planlagte tiltak for tilleggsdokumentets Mål 
2023 og Annen oppgave 2023. 

Tilleggsdokumentet skal omfatte styringsbudskap som Helse Sør-Øst RHF har mottatt 
fra Helse- og omsorgsdepartementet, og styringsbudskap som er forankret i vedtak i 
styret for Helse Sør-Øst RHF etter at oppdrag og bestilling til helseforetakene ble 
utarbeidet. Det vises i denne sammenheng til «Oppdragsdokument 2023 - 
tilleggsdokument etter Stortingets behandling av Prop. 118 S (2022-2023)». Dette 
dokumentet legges med som vedlegg. 

For alle de nye styringsbudskapene forutsettes at det enkelte helseforetak gjør seg kjent 
med innholdet og følger opp det som er relevant gjennom innarbeidelse i 
virksomhetsplanlegging og rapportering på lik linje med styringsbudskapene som 
inngår i Oppdrag og bestilling 2023. 

Styringsbudskapene nedenfor er sortert under egne overskrifter. Disse samsvarer så 
langt det er mulig med temaoverskriftene i Oppdrag og bestilling 2023. 
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Følgende nye regionale dokumenter gjøres gjeldende og skal legges til grunn for 
utvikling av tjenesten:  

- Regional delstrategi for innføring av samvalg (RHF-styresak 023-2023), jf. lenke 
Regional delstrategi for innføring av samvalg i Helse Sør-Øst 

- Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar (RHF-styresak 026-
2023), jf. lenke Spesialisthelsetjenestens rammeverk for samfunnsansvar 

1. Styrke psykisk helsevern og tverrfaglig spesialisert rusbehandling 
Behandlingstilbud psykisk helsevern og TSB 

• Annen oppgave 2023 til Sykehuset Telemark HF 
• Informasjon til øvrige  

Sykehuset Telemark HF skal planlegge for etablering av en nasjonal forsterket 
fellesskapsavdeling for kvinner ved Skien fengsel. Det er etablert en egen nasjonal 
forsterket fellesskapsavdeling for mannlige innsatte ved Ila fengsel og forvaringsanstalt. 
Det er behov for å sikre et tilsvarende og likeverdig helsetilbud for de mest sårbare 
kvinnene i norske fengsel. Skien fengsel er i 2023 gjort om til et fengsel for kvinnelige 
innsatte og styrkes i 2024 med et forsterket team fra kriminalomsorgen som skal sikre 
tilstrekkelig oppfølging av kvinnelige innsatte med særskilte utfordringer og alvorlig 
psykisk uhelse. Målgruppen for tilbudet er kvinnelige innsatte med betydelig nedsatt 
psykisk helse og en sammensatt og alvorlig problematikk. Det vurderes uavhengig av 
lokalisering som viktig at planleggingen av en nasjonal forsterket fellesskapsavdeling for 
kvinner ved Skien fengsel skjer gjennom et tett samarbeid mellom Kriminalomsorgen og 
spesialisthelsetjenesten, slik det ble gjort ved etableringen av nasjonal forsterket 
fellesskapsavdeling ved Ila. 

2. Styrke forskning, innovasjon og kompetanse og forbedre kvalitet og 
pasientsikkerhet 

Bemanning og kompetanse 
• Annen oppgave 2023 til Akershus universitetssykehus HF, Oslo universitetssykehus 

HF, Sykehuset i Vestfold HF, Sykehuset Innlandet HF, Sykehuset Telemark HF, 
Sykehuset Østfold HF, Sørlandet Sykehus HF, Vestre Viken HF, Sunnaas sykehus HF, 
Diakonhjemmet Sykehus, Lovisenberg Diakonale Sykehus, Sykehusapotekene HF 

• Informasjon til øvrige 

Arbeidet med riktig og god bruk av personell og kompetanse skal styrkes med basis i 
ivaretakelse av forsvarlighetskravet. I denne sammenheng er det viktig at tjenestene 
organiseres effektivt og bygges nedenfra, med utgangspunkt i fagarbeiderkompetanse. 
Samtidig må riktig og god oppgavedeling, mellom alle personellgrupper fremmes og 
ivaretas. 

De regionale helseforetakene arbeider for å rekruttere og utdanne flere fagarbeidere 
som er relevante for helse- og omsorgstjenestene. Det er i arbeidet rom for lokale og 
regionale tilpasninger slik at ulike behov ivaretas på en hensiktsmessig måte. Dette 
omfatter også å vurdere mulighetene for samarbeid mellom spesialisthelsetjenesten og 
de kommunale helse- og omsorgstjenestene i utdanning av fagarbeidere. Disse tiltakene, 
sammen med nye oppdrag gitt nedenfor, vil være viktige i regjeringens fagarbeiderløft. 
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Helse Sør-Øst RHF har igangsatt et regionalt strukturert arbeid for å fremme riktig 
oppgavedeling mellom personell og effektiv organisering ved å vurdere og systematisere 
kompetansebehovet i ulike arbeidsprosesser. Helseforetakene og de private ideelle 
sykehusene med egne opptaksområder skal bidra inn i dette arbeidet med nødvendig 
ressurser og deling av kunnskap, erfaringer, og ulike tiltak knyttet til oppgavedeling. 
Arbeidene skal minimum omfatte: 

 Utvikle, etablere og vedlikeholde «Kompetanseportalen»  for ansattes formelle og 
reelle kompetanse. Systematisere kompetanseplaner i henhold til regionale 
føringer og sikre tydelig ansvarsforhold 

 På bakgrunn av kartlegging av arbeidsoppgaver og behov for kompetanse, 
vurdere, og hvor det er hensiktsmessig, igangsette nødvendig prosesser for å  
endre sammensetningen av  ulike helsepersonellgrupper.. Bruk av personell uten 
helsekompetanse skal vurderes 

3. Rask tilgang til helsetjenester og sammenhengende pasientforløp 
Behandlingstilbud 

• Annen oppgave 2023 til Akershus universitetssykehus HF, Oslo universitetssykehus 
HF, Sykehuset i Vestfold HF, Sykehuset Innlandet HF, Sykehuset Telemark HF, 
Sykehuset Østfold HF, Sørlandet Sykehus HF, Vestre Viken HF, Diakonhjemmet 
Sykehus, Lovisenberg Diakonale Sykehus 

• Informasjon til øvrige 

Regjeringen skal legge fram en stortingsmelding om det prehospitale området. Helse- og 
omsorgsdepartementet ber om innspill til meldingen. Innspill bør peke på 
hovedutfordringene i den akuttmedisinske kjeden og hvordan et godt tjenestetilbud 
med kort responstid kan opprettholdes. Det bes i tillegg om at innspill belyser følgende:  

 Hvordan helse- og omsorgstjenesten kan få til bedre samhandling mellom 
sykehus og kommune om akuttmedisinsk beredskap og ressursutnyttelse, 
herunder muligheter for bedre/ mer samarbeid mellom legevakt, KAD/ØHD, 
ambulansetjenesten og akuttmottakene  

 Gode parametere for aktivitet og drift i akuttmottak som kan breddes ut nasjonalt 
(jf. Nasjonal faglige retningslinje for somatiske akuttmottak)  

 En vurdering av hvordan høy grad av beredskapstid i ambulansetjenesten kan 
brukes mest mulig effektivt ved å legge til rette for at ambulansepersonellet kan 
gjøre oppgaver for den kommunale helse- og omsorgstjenesten.  

Helseforetaket skal gi innspill til Helse Sør-Øst RHF innen 10. november 2023. 

 
 
Med vennlig hilsen 
Helse Sør-Øst RHF 
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Terje Rootwelt Tore Robertsen 
administrerende direktør eierdirektør 

 
Vedlegg: 
Oppdragsdokument 2023 - tilleggsdokument etter Stortingets behandling av Prop. 118 
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